
UCHWAŁA NR LXI/460/2023 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Jeżewo 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 poz. 775 i 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniesioną w dniu 10 maja 2023 r. skargę na działalność Wójta Gminy Jeżewo uznaje się za 
bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo zawiadomi skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy w Jeżewie. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B038B48-1716-42E0-B30B-7DEAEF24E87C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 maja 2023 roku do Urzędu Gminy w Jeżewie wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy 
Jeżewo, w związku z niewykonywaniem czynności nakazanych prawem polegających na zapewnieniu dostępu 
do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
Przewodniczący Rady Gminy w dniu 12 maja 2023 r. przekazał skargę do Komisji skarg, wniosków i petycji 
w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego: zbadania zarzutów podnoszonych w skardze i zajęcie 
stanowiska co jej zasadności. 

Komisja skarg, wniosków i petycji zebrała się w dniu 29 maja 2023 r. i  po zapoznaniu się z przedmiotem 
skargi oraz dyskusji w w/w sprawie ustaliła, iż pismo spełnia wymogi skargi w rozumieniu Kodeksu 
Postępowania Administracyjnego. Po uzyskaniu stanowiska Kierownika Referatu Rolnictwa i Budownictwa 
oraz Wójta Gminy Jeżewo, dokonaniu analizy otrzymanych materiałów i wysłuchaniu wyjaśnień, Komisja 
skarg, wniosków i petycji uznała skargę za bezzasadną z poniższych względów: 

1.Dane Miejscowych Planów Zagospodarowania przestrzennego zostały przekazane do Głównego Urzędu 
Geodezji i Kartografii w dniu 27.08.2021r. oraz dane Studium przesłane w dniu 02.08.2022r. oraz poprawioną 
wersję dnia 03.08.2022r. poprzez platformę ePUAP. 

2.Przekazane dane przestrzenne otrzymały identyfikator PL.ZIPPZP.8549 w dniu 04.08.2022 r., 

co potwierdzają dokumenty przekazane Komisji w dniu 24 maja 2023 r. 

W opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wójt Gminy Jeżewo wywiązał się z obowiązku przekazania 
dysponentowi danych przestrzennych w postaci Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii, a jedynym 
zaniechaniem wykraczającym poza obowiązki organu było niesprawdzenie czy GUGiK opublikował 
przekazane dane, gdyż na żadnym etapie tut. Urząd nie otrzymał informacji o wadliwości tych danych lub 
innych nieprawidłowościach, które mogłyby uniemożliwić ich publikację. Kwestia związana z brakiem 
publikacji danych jest w chwili obecnej wyjaśniana. 

W świetle powyższego Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała, że zarzuty skargi nie znajdują 
odzwierciedlenia w stanie prawnym i faktycznym sprawy, a tym samym należy uznać skargę za bezzasadną.  

Rada Gminy Jeżewo po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji postanowiła 
uznać skargę jako bezzasadną, gdyż działania Wójta Gminy Jeżewo są zgodne z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B038B48-1716-42E0-B30B-7DEAEF24E87C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



